
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore
17:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  23           Seduta del  27-02-20

Oggetto: Referendum del 29/03/2020. Delimitazione, riparti=
zione  ed  assegnazione degli spazi destinati alle
affissioni  di  propaganda  da parte dei partiti o
gruppi  politici rappresentati in Parlamento e dei



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ́Norme sui referendum
previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo;

Vista la propria precedente deliberazione n. 22, in data 27/02/2020, esecutiva, con la
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi;

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio
ai sensi art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000

Con voto unanime favorevole,

DELIBERA

1)Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle

dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base;

2)Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in due distinte sezioni aventi le
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3)Di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal
prospetto che segue:

N.
d’ordine
della
sezione di
spazio

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO
PROMOTORE

1 PD Partito Democratico

2 Movimento 5 Stelle

3 Italia UDC Unione di Centro

4 Gruppo Senatori promotori

Infine

DELIBERA

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso
dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime favorevole

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Tecnica del 26-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 140

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-04-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 27-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


